
1 
 

Smlouva o mediální spolupráci 

Uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Tato smlouva o mediální spolupráci se uzavírá mezi smluvními stranami: 
 
1. Město Hlučín,  
Sídlo: Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
IČ: 00300063 
Zastoupené: Mgr. Petrou Teskovou, starostkou města 
Tel.: xxxxxxxxx 
Email: xxxxxxxxx 
 
a 
 
2. Andrea Vojkovská 
Sídlo: Balbínova 460/115, 725 29 Ostrava-Petřkovice 
IČ: 60054026 
Tel.: xxxxxxxxx 
Email: xxxxxxxxx 
 
 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Andrea Vojkovská se zavazuje vyvíjet činnost pro město Hlučín, jejímž předmětem je  
- budování PR města Hlučína v oblasti sportu a kultury a s tím související mediální prezentace 
činnosti Sportu a kultury Hlučín, příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je město Hlučín, a to 
za podmínek stanovených v této smlouvě, 
- vytváření a provádění úprav a korektur článků pro Hlučínské noviny. 
 Město Hlučín se zavazuje za tuto činnosti zaplatit měsíční paušální částku. 

 

2. Andrea Vojkovská se zavazuje obstarávat na účet Města Hlučína osobně zejména tyto činnosti:  
a) realizovat mediální výstupy o připravovaných sportovních a kulturních akcích ve městě Hlučíně 

organizovaných městem Hlučín ve spolupráci s příspěvkovou organizací Sport a kultura Hlučín, 
nebo Sportem a kulturou Hlučín, příspěvkovou organizací,  

b) připravovat informační materiály, články, zprávy, fotoreportáže a videoreportáže o aktivitách 
Sportu a kultury Hlučín, příspěvkové organizace a města Hlučína v oblasti sportu a kultury,  

c) vydávat k tomu tiskové zprávy,  
d) pracovat se sociálními sítěmi a zveřejňovat na nich příspěvky,  
e) připravovat podklady a náměty pro TV Hlučínsko a další média,  
f) připravovat a organizovat setkání s novináři, včetně přípravy podkladů k těmto setkáním,  
g) připravovat a organizovat tiskové konference, 
h) analyzovat a nastavit procesy pro prezentaci činnosti Města Hlučína a Sportu a kultury Hlučín, 

příspěvkové organizace v oblasti kultury a sportu, a to zejména na sociálních sítích Sportu a 
kultury Hlučín, příspěvkové organizace nebo jinými informačními kanály dostupnými této 
příspěvkové organizaci. 

i) vytvářet dle pokynů starostky města nebo jí pověřené osoby články pro Hlučínské noviny, 
pořizovat fotografie k článkům, provádět redakční úpravy článků v Hlučínských novinách, 
provádět korektury Hlučínských novin. 

 
3. Při této činnosti se Andrea Vojkovská zavazuje dbát na dobré jméno města Hlučína, příspěvkových 

organizací, jejichž zřizovatelem je město Hlučín a obchodních společností, které město Hlučín 



2 
 

ovládá a provádět činnosti v rámci této smlouvy v co nejlepším zájmu města Hlučína, 
příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Hlučín, a obchodních společností, které 
město Hlučín ovládá. Při výkonu činnosti dle této smlouvy se Andrea Vojkovská zavazuje řídit se 
pokyny starostky města Hlučína a ředitele Sportu a kultury Hlučín, příspěvkové organizace, 
popřípadě jimi pověřenými osobami. U výstupů, které se dotýkají dalších příspěvkových 
organizací, jejichž zřizovatelem je město Hlučín nebo obchodních společností, které město Hlučín 
ovládá, je nad to povinná nechat tyto si tyto výstupy autorizovat řediteli těchto příspěvkových 
organizací a obchodních společností. V případě nerespektování zájmu města Hlučína, 
příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Hlučín a obchodních společností, které 
město Hlučín ovládá nebo nerespektování pokynů dle tohoto bodu nemusí takové jednání Město 
Hlučín uznat jako jednání uskutečněné na účet města Hlučína. Příspěvkové organizace, jejichž 
zřizovatelem je město Hlučín, jsou:  
- Muzeum Hlučínska, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 4, 748 01 Hlučín 
- Sport a kultura Hlučín, příspěvková organizace, se sídlem Celní 12a, 748 01 Hlučín 
- Dětská rehabilitace, se sídlem Hluboká 23, 748 01 Hlučín 
- Dům dětí a mládeže Hlučín, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 6, 748 01 Hlučín 
- Mateřská škola Hlučín, Severní, příspěvková organizace, se sídlem Severní 19/1261, 748 01 

Hlučín 
- Mateřská škola Hlučín, Cihelní, příspěvková organizace, se sídlem Cihelní 1500, 748 01 Hlučín 
- Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace, se sídlem Hornická 

7/1266, 748 01 Hlučín, 
- Základní škola Hlučín – Rovniny, okres Opava, se sídlem Cihelní 8, 748 01 Hlučín 
- Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace, se 

sídlem Tyršova 2/1062, 748 01 Hlučín  
- Základní škola a mateřská škola Hlučín-Darkovičky, příspěvková organizace, se sídlem Jandova 

9/7, 748 01 Hlučín-Darkovičky, 
- Základní škola a mateřská škola Hlučín-Bobrovníky, příspěvková organizace, se sídlem Lesní 

14/174, 748 01 Hlučín-Bobrovníky, 
- Domov pod Vinnou Horou, příspěvková organizace, se sídlem Dlouhoveská 1915/91, 748 01 

Hlučín, 
- Základní škola Via Montessori, příspěvková organizace, se sídlem Tyrtšova 2/1062, 748 01 

Hlučín. 
Obchodní společnosti, které město Hlučín ovládá, jsou: 
- TS Hlučín s.r.o., se sídlem Markvartovická 2130/4, 748 01 Hlučín, 
- Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o., se sídlem Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín, 
- Teplo Hlučín, spol. s r.o., se sídlem Čs. armády 1263/32, 748 01 Hlučín. 
 

4. Andrea Vojkovská je povinna upozornit starostku města Hlučína, ředitele Sportu a kultury Hlučín, 
příspěvkové organizace, nebo jimi pověřené osoby na udělený pokyn, který by byl zřejmě 
nesprávný. 
 

5. Veškeré výstupy, které bude Andrea Vojkovská zveřejňovat, je povinna nechat předem 
odsouhlasit starostce města Hlučína nebo řediteli Sportu a kultury Hlučín, příspěvkové organizace 
nebo jimi pověřeným osobám. U činností, které budou vyžadovat finanční náklady (např. náklady 
na organizaci tiskové konference, placenou inzerci, apod.), je Andrea Vojkovská povinna předložit 
k odsouhlasení i navrhovaný rozpočet těchto činností. 
 

6. Andrea Vojkovská není oprávněna v souvislosti s výkonem této smlouvy uskutečňovat právní 
jednání na účet města Hlučína ani Sportu a kultury Hlučín, příspěvkové organizace, jehož 
předmětem je uzavření jakékoli smluvního závazku. 
 



3 
 

7. Andrea Vojkovská se zavazuje provádět činnosti dle předmětu smlouvy osobně a nepověřit ani 
nezplnomocnit žádnou třetí osobu k provádění těchto činností.  

 
II. Cena plnění 

 

1. Město Hlučín za zavazuje platit za činnost uvedenou v čl. II. této smlouvy Andrei Vojkovské smluvní 
cenu, která je určena následovně: 

 

období Cena bez DPH Cena včetně DPH (21%) 

1.9.2024 – 30.9.2024 
 

30 000 Kč 36 300 Kč 

 
2. Do smluvní ceny jsou zahrnuty i případné nutné a účelně vynaložené náklady, které by Andrei 

Vojkovské vznikly při plnění činnosti dle této smlouvy a licenční odměny dle této smlouvy.  
 

3. Smluvní cena bude hrazena měsíčně na základě jednotlivých faktur, které bude Andrea Vojkovská 
vystavovat nejdříve  
- 1.10.2024 za činnosti odvedené v období 1.9.2024 – 30.9.2024. 

 
4. V případě dřívějšího ukončení smlouvy, nebo pokud bude do dohodě smluvních stran smlouva 

plněna jen část měsíce, bude hrazena poměrná výše ceny, a to za počet dnů, po které smlouva 
trvala, nebo po kterou byly činnosti vykonávány.  

 
III. Součinnost města Hlučína 

 

1. Město Hlučín se zavazuje poskytnout Andrei Vojkovské přístup k informacím potřebným pro 
výkon činnosti dle této smlouvy a součinnost při zveřejňování výstupů na sociálních sítích a v 
Hlučínských novinách, včetně potřebného přístupu k sociálním sítím Sportu a kultury Hlučín, 
příspěvkové organizaci.  
 

2. Město Hlučín bude zadávat úkoly Andrei Vojkovské v souvislosti s výkonem činností dle této 
smlouvy prostřednictvím starostky města Hlučína, ředitele Sportu a kultury Hlučín, příspěvkové 
organizace nebo jimi pověřenými osobami. 

 
IV. Mlčenlivost 

 

1. Andrea Vojkovská je povinna zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se v souvislosti 
s vykonávanou činností dozví v situacích a v případech, které nesouvisí s vykonávanou činností dle 
této smlouvy. 
 

2. Andrea Vojkovská je povinna jednat tak, aby chránila dobré jméno Města Hlučína a dalších 
příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Hlučín a obchodních společností, které 
město Hlučín ovládá, a odpovídá za škodu, která vznikne šířením nepravdivých i pravdivých 
informací, které mohou poškodit dobré jméno města Hlučína, příspěvkových organizací, jejichž 
zřizovatelem je město Hlučín a obchodních společností, které město Hlučín ovládá.   
 

V. Autorská práva 

 

1. Andrea Vojkovská touto smlouvu poskytuje městu Hlučín oprávnění k výkonu práva duševního 
vlastnictví (licenci) k případným autorským dílům (zejména fotografie, videa, grafické výstupy, 
literární díla, apod.), která vzniknou v rámci plnění této smlouvy. Za stejných podmínek jako Město 



4 
 

Hlučín mohou případná autorská díla užívat i příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je 
město Hlučín a obchodní společnosti, které město Hlučín ovládá. 
 

2. Licence není nijak omezena co do rozsahu a co do jednotlivých způsobů užití díla. Město Hlučín, 
příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je město Hlučín a obchodní společnosti, které město 
Hlučín ovládá, jsou tak na základě této smlouvy oprávněni ke všem způsobům užití díla. V souladu 
s § 12 odst. 4 autorského zákona jsou město Hlučín, příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem 
je město Hlučín a obchodní společnosti, které město Hlučín ovládá, dílo zejména: a) rozmnožovat, 
b) rozšiřovat originál i rozmnoženiny díla, c) pronajímat originál i rozmnoženiny díla, d) půjčovat 
originál i rozmnoženiny díla, e) vystavovat originál i rozmnoženiny díla a f) sdělovat dílo veřejnosti. 
Ve smyslu § 12 odst. 5 autorského zákona jsou oprávněni i k jiným, než výše uvedeným způsobům 
užití díla, zejména jsou oprávněni dílo umisťovat do tištěných výstupů, na webové stránky, na 
sociální sítě, do mobilních aplikací, promítat ho veřejnosti, upravit ho či zapracovat celé dílo nebo 
jeho část do jiného díla, apod. 
 

3. Licence se poskytuje jako výhradní, časově, prostorově a množstevně neomezená. Právo města 
Hlučína, příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Hlučín a obchodních společností, 
které město Hlučín ovládá, užívat dílo dle této smlouvy není časově ani územně omezeno. 
 

4. Město Hlučín, příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je město Hlučín a obchodní 
společnosti, které město Hlučín ovládá, nejsou povinny poskytnutou licenci využít. Nevyužití 
licence nebo nedostatečné využití licence není důvodem k odstoupení od smlouvy. 
 

5. Město Hlučín, příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je město Hlučín a obchodní 
společnosti, které město Hlučín ovládá, jsou oprávněni změnit dílo co do jeho velikosti, digitálního 
formátu, barevných odstínů, provést střih díla, přepracovat dílo, a jsou oprávněni dílo nebo jeho 
část spojit s jiným dílem a zařadit dílo nebo jeho část do díla souborného. 
 

6. Město Hlučín je oprávněno postoupit licenci (podlicenci) třetí osobě. Za tím účelem se má za to, 
že písemný souhlas Andrei Vojkovské s udělením podlicence je dán již touto smlouvou. 
 

7. Andrea Vojkovská odpovídá Městu Hlučín za právní bezvadnost díla. Právní bezvadností se 
zejména rozumí, že dílo, které je předmětem této licenční smlouvy, je původní a jeho užitím podle 
této smlouvy nebudou neoprávněně porušena autorská práva třetích osob. 
 

VI. Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy  

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.9.2024. 
 

2. Smluvní strany mohou v případě vzájemných neshod a porušení smlouvy písemně od smlouvy 
odstoupit. Neuvedou-li smluvní strany v odstoupení od smlouvy pozdější účinnost, je odstoupení 
účinné ode dne, kdy se o něm druhá smluvní strana dozvěděla. 
 

3. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoli s okamžitou účinností písemně vypovědět. Výpověď je 
účinná ode dne, kdy se o ní druhá smluvní strana dozvěděla nebo musela dozvědět.  
 

4. Udělené licence na převzatá autorská díla a licenční ujednání dle článku V. této smlouvy zůstávají 
v platnosti i po ukončení smlouvy.  

 

 
 



5 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny a dodatky této smlouvy mohou být činěny pouze po dohodě obou smluvních stran formou 

písemného očíslovaného dodatku. 
 

2. Věci touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, o příkazu (§ 2430 a následující) a obecnými ustanoveními tohoto 
zákona. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
1.9.2024. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv provede 
město Hlučín. 
 

 
V Hlučíně dne 29.8.2024 
 
 
 
 
Mgr. Petra Tesková      Andrea Vojkovská 
starostka města Hlučína 


		2024-08-30T07:48:18+0000
	Not specified




